Il est également possible d’obtenir la version électronique du dossier de Demande de Cotation 
(DC) par téléchargement gratuit sur les plateformes COLEPS  

8. Coût prévisionnel   

Le coût prévisionnel de l’opération à l’issue des études préalables est de Quatre-vingt-dix-sept 

millions (97 000 000) de F CFA.   

9. Cautionnement de soumission     

Chaque soumissionnaire doit joindre à ses pièces administratives un cautionnement de 
soumission timbré au tarif réglementaire en vigueur, acquitté à la main, délivrée par un organisme 
ou une institution financière agréée par le Ministre chargé des finances pour émettre les cautions 
dans le domaines des marchés publics dont la liste figure dans la pièce 10  de la  Demande de 

cotation dont le montant s’élève à  Un million neuf cent quarante mille (1 940 000) 

Francs CFA assortie du récépissé de consignation (CDEC) et valable jusqu'à trente (30) jours 

au-delà de la date initiale de validité des offres. L’absence de la caution de soumission délivrée 
par une banque de premier ordre ou un organisme financier de première catégorie autorisé par le

[...]

i -De l’absence de la déclaration d’engagement au respect des clauses environnementales et 
sociales datée et signée ; 

j -De la non-conformité du modèle de soumission. 

k -Non production de deux (2) références en matière de livraison d’engins au cours des deux 
derniers exercices d’au moins d’une valeur de Deux cent trente-cinq millions (235 000 000). 

l De l’absence de la déclaration sur l’honneur attestant que le soumissionnaire n’a pas abandonné 
un marché au  cours  des  trois  dernières  années,  et  qu’il  ne  figure  pas  sur  la  liste  des  entreprises 
défaillantes établies par le MINMAP

[...]

Said receipt must specify the 

number of the call for tenders. When withdrawing the file, bidders must present the original of 
the receipt by registering.  

8- Estimated cost   

The estimated cost of the operation following preliminary studies is one Ninety seven 

million (97 000 000).   

9-Bid bond    
Each bidder must include in his administrative documents, a hand-endorsed bid bond, 
issued by a financial body or institution approved by the Minister in charge of finance to 
issue bonds for public contracts and whose list appears in document 10 of the Request for 

Quotation File (RQF), of an amount of  One million nine hundred and forty 

thousand (1 940 000) CFA francs, and valid up to thirty (30) days beyond the initial 

date limit of the validity of bids.  
’The absence of the bid bond issued by a first-rate bank or financial body of first category 
authorised by the Minister in charge of Finance to issue bonds for public contracts shall lead

[...]

i) -De l’absence de la déclaration d’engagement au respect des clauses environnementales et 
sociales datée et signée ; 

j) -De la non-conformité du modèle de soumission. 

k) -Non production de deux (2) références en matière de livraison d’engins au cours des deux 
derniers exercices d’au moins d’une valeur de Deux cent trente-cinq millions (235 000 000). 

l) -De l’absence de la déclaration sur l’honneur attestant que le soumissionnaire n’a pas 
abandonné un marché au  cours  des  trois  dernières  années,  et  qu’il  ne  figure  pas  sur  la  liste  
des  entreprises défaillantes établies par le MINMAP